
           

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

みなさまのおかげで学校が美しくなりました 8月20日奉仕作業 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
Kusunokidayori 

 

太子町立龍田小学校 

№５ R4.9.２２  

発行者：西田美香子 

           
楠木だより 

各地に被害をもたらした台風 14号が過ぎ去りました。 

被害に遭われたみなさまには心よりお見舞い申し上げます。 

夏休み中はご家庭や地域で子どもたちを見守っていただきありがとう 

ございました。2学期が始まって子どもたちはまた元気に学校で過 

ごしています。今学期も感染症対策を講じながら教育活動を行って 

まいります。みなさまのご協力をよろしくお願いいたします。 

 

夏休み作品展９/５～9/７ 

今年もすてきな作品がせいぞろいしま

した。一人一人の思いが詰まった力作 

でした。初日から最終日までたくさんの

方々にお越しいただき，ありがと 

うございました。 

  

資源回収 9/10 

早朝よりご協力いただきありがとうござい

ました。地域の皆様にはこの日のために再

生資源をお取り置きいただき感謝いたしま

す。収益は子どもたちのために大切に使わ

せていただきます。 

次回は２/１８です 



図書カードの寄贈 『くすのき文庫』へ 

匿名の方から多額の図書カードを寄贈していただきました。 

お手紙も頂戴しました。「夏休みが終わって児童が元気に登校する姿に元気をもらって

います。今年も新しい本の購入にご活用いただければ…」と記してくださっています。

平成 23年以来毎年寄贈してくださるおかげで，図書室とは別にある各教室前の 

『くすのき文庫』にはたくさんの本を置くことが 

できています。 

本が好きな子どもに育ってほしい。 

本を読んで世界を広げ，豊かな心をはぐくんでほしい。 

そんなふうに思います。 

いただきましたお志は大切に使わせていただきます。 

紙面にて失礼ながらここに心よりお礼申し上げます。 

ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ダンボさんのよみきかせ 

季節に合わせた『ひがんばな』など， 

たくさんの本を読んでくださいました。

お話の世界にぐいぐいと引き込まれて

いく子どもたちの姿が見られます。 

とてもすてきな時間です。 

 ～今後の状況によっては変更することがあります～ 

10月 02日（日）太子町民体育大会 4・5年リレー出場 

10月 03日（月）～7日（金）5年自然学校  

10月 04日（火）4年車いす・アイマスク体験 

10月 11日（火）PTA委員会 

10月 18日（火）こども音楽会 

10月 22日（土）音楽発表会（午前中）＊お弁当は不要です 

10月 24日（月）代休 

10月 27日（木）5年農業体験 稲刈り／4年車いすバスケットボール体験 

10月 28日（金）1・2年校外学習（姫路科学館ほか） 

11月 01日（火）～02日（水）6年修学旅行 

11月 05日（土）～6日（日）太子町学童美術作品展 

11月 13日（日）PTA役員選出会 

11月 15日（火）4年認知症キッズサポーター養成講座 

11月 16日（水）4・5・6年太子高校生徒による英語授業 5校時 

11月 17日（木）5年農業体験 

12月 02日（金）3・4年校外学習（キッザニア甲子園へ） 

オープンスクール 9/16 

台風直前の金曜日はとても暑い日でし

たが，お忙しい中多数お越しいただきあ

りがとうございました。お子様の様子を

ごらんいただいてお気づきのことがあ

ればいつでもお知らせください。 

 


